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Minnesanteckningar specifikt samverkansråd folkhälsa samt socialvälfärd 

samt VoO, 21 november 2025 
Justerat av:  Annika Sjöqvist 2025-12-03, Joakim Carlsson 2025-12-03     

 

 Ärenden 

1.  Mötet öppnas – Ordförande, Joakim Carlsson 
2. Fastställande av dagordning – Ordförande Dagordningen fastställdes 
3. Val av justerare – Ordförande, Till justerare valdes Annika Sjöqvist 
4. Föregående möte och protokoll – Ordförande Inget att rapportera från föregående 

protokoll 
5. Rapport från chefsgrupperna - Ingmar Ångman, Anna Jakobsson-Torvik  

Ingmar Ångman rapporterar från chefsgrupp social välfärd och VoO 
 

Riktlinje antogs mellan parterna (kommunen, regionen samt VoF) om hur vi fångar upp 

avvikelser i samverkan mellan vårdgivare, exempelvis vid övergångar, vilken kan riskera 

patientsäkerheten. I riktlinjen anges kanaler för återföring och återkoppling i 

länsdelsgrupperingar, samt en årlig patientsäkerhetskonferens som välfärd och folkhälsa 

ansvarar för. Privata vårdgivare med avtal förutsätts följa riktlinjen. Riktlinjen träder i kraft 

den 1 januari. Utmaningen är att upptäcka var bristerna uppstår och var vi har våra svaga 

punkter. Vår VISAM modell skapar trygghet i rutiner, men detta följs inte alltid.  

 

En kartläggning kommer att genomföras av vilka svårigheter som finns i samband med 

utflyttning från rättspsykiatrisk vård och sluten psykiatrisk tvångsvård samt antalet personer 

som är berörda och vilka verksamheter som berörs. En samverkansgrupp för nära vård, 

psykisk hälsa och suicidprevention fastställer en uppdragsbeskrivning för kartläggningen och 

som första instans mottar rapporten. Finansiering sker genom länsgemensamma psykisk hälsa 

medel.  

 

Medicintekniska produkter (MTP) – hur kan en utökad samverkan ske inom detta område? 

Syftet är att skapa en gemensam organisation för MTP i länet, genom att undvika parallella 

kostnadsdrivande organisationer samt bättre lagefterlevnad och jämlik vård. Förslaget är 

framtaget utifrån Region Örebro läns förutsättningar och en skatteväxling är antagligen 

nödvändig för genomförande så arbetet behöver breddas utanför chefs-gruppens mandat. 

Frågan tas upp på chefsgruppen den 12 december.  

 

Anna Torvik-Jakobsson: Chefsgrupp folkhälsa:  
Tema: Albin Algotsson, följeforskare och statsvetare, genomför en studie omkring  folk-

hälsoarbetet.  

 

En mer konkret fråga: Folkhälsoarbete riktat mot våra äldre? Folkhälsoarbetet kan vara friare 

när det gäller att arbeta mot individer. Komplexiteten består i att man inte vet vart arbetet tar 

vägen. Fråga: hur ser det ut när kommuner bedriver folkhälsoarbete? Kan Albin vara med på 

”Specifika samråden” framöver för en fördjupad diskussion?  
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Ingmar framhåller att det hittills varit mycket fokus på barn och unga i folkhälsoarbetet, så 

framöver behöver vi sannolikt styra om insatser mer utifrån den demografiska utvecklingen. 

Exempelvis när det gäller om hur man kan förebygga kognitiva sjukdomar.  
 

6. Reflektion från tema jämställdhet, vilka behov ser rådet 
framöver?”  Gruppdiskussion 
 
Lillian Ivarsson-Sporrong visar PPT med återblick omkring vad som presenterades vid 
föregående möte. Grupperna diskuterade omkring frågorna: Vad tog du med dig från 
presentationerna om jämställdhet vid vårt förra möte den 12 september?   
Vilka politiska initiativ eller prioriteringar tänker du är särskilt viktiga för att stärka 
jämställdhetsarbetet? Gruppernas diskussioner kommer att sammanställas.  
 

7. Rapport om frågan kring ansvarsfördelning rehabilitering på primärvårdsnivå – 
Ammi Gustafsson   

Ammi informerar om gränssnittet avseende rehabiliteringsansvar mellan region och 
kommun.  Regionen valde att inte tillstyrka förslaget om växling av personalgrupper mellan 
region och kommun och följden blir att ärendet skall återremitteras. Då kommunerna 
upplevdes mycket positiva till förslaget,  så uppstod en besvikelse omkring detta. I början av 
december träffas representanter för att planera hur en risk- och konsekvensanalys ska 
göras. Viktigt att detta skall sker successivt och en realistisk bedömning är att uppstart kan 
starta först till år 2027.   

Diskussion: Samtalet kretsar kring hur regionens personal, främst fysioterapeuter och 
arbetsterapeuter, praktiskt skulle kunna överföras till kommunerna. Regionen är positiv till 
en sådan inriktning, men flera frågor behöver lösas. Bland annat lyfter Annika att det är 
svårt att bedöma resursbehov och att brister redan finns i nuvarande arbete på 
vårdcentralerna, vilket gör en risk- och konsekvensanalys nödvändig. Regionen behöver 
sannolikt också förstärka bemanningen. 

Det tydliggörs att tidigare förslag blev för konkreta i form av exakta tjänsteantal, vilket 
skapade motstånd. Regionens farhågor handlade främst om arbetsrättsliga frågor kring 
personalflytt, otillräckligt antal arbetsterapeuter och osäkerhet kring ekonomiska 
konsekvenser. Joakim Carlsson betonar att om viljeinriktningen är gemensam kan de 
praktiska problemen lösas stegvis. 

  
8. Samverkansplan psykisk häls och suicidprevention – färdigt förslag - Maria Belik 

 

Maria Belik  informerar om att idag är det internationella ”Hej-dagen” 

Maria informerar vidare om och visar en PPT om samverkansplanen för psykisk hälsa och 

suicidprevention. Planen planeras att beslutas på chefsgruppen den 12 december.  

Det finns fem (5) prioriterade områden: sprida och tillämpa kunskap, utveckla uppföljning 

och analys, samordna med andra områden och samverkansområden, utveckla digitala tjänster 

och stöd samt utveckla samverkan med andra aktörer i länet.  
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Ambitionen från början var att planen skulle ha beslutats i oktober, men detta blev 

framskjutet pga. ett administrativt misstag.  

 
9. ”Hela vägen till framtiden – ett projekt i samverkan för ungdomar i anpassad 

gymnasieskola och deras anhöriga” - Hanna Eriksson, processledare Nära vård, Örebro 

kommun och Annika Jeppsson, processledare Nära vård, samma kommun 

Hanna och Annika informerar om projektet och visar en film samt tillhörande PPT. 
Arbetsnamnet är ”Hela vägen till framtiden”.  

Metoden som tillämpas i arbetet är s.k. Tjänstedesign. Grundfrågan är hur vi får elever i 
anpassad gymnasieskola och deras anhöriga att ta del av relevant information?  

Utmaningsformulering: hur kan vi öka tryggheten för elever och anhöriga i övergång från 
gymnasieskola till vuxenliv? Alla elever, oavsett skolform, bör ha likartade förutsättningar 
att klara denna övergång från skola till vuxenliv. Medel har beviljats från Länsgruppdels 
Örebro. Sex viktiga områden framhålls: Fritid, hälsa, boende, ekonomi, stödinsatser och 
syssel-sättning. Vilka viktiga förändringar, exempel omkring samhällsstöd, träder i kraft 
omkring individens liv vid övergången till vuxenliv? Mässan ”Hela vägen till framtiden” ägde 
rum den 7 oktober och den var mycket välbesökt och en enkät bland besökarna visade att 
många fick med sig viktig information. Projektsamordnaruppdraget kommer att fortsätta 
även under 2026 och detta kommer att därefter att utvärderas i samverkan med forskare 
från Örebro universitet.  

 

10. Friskare unga 2.0, Kraftsamling Funkisvägen, Tjejfritids - Lena Axelsson Svedell, RF/SISU                            

Cecilia Lönn Elgstrand/ÖLBF  

Lena A-S presenterar projektet ”Friskare unga 2.0” och presentation sker via bifogad PPT. 
Lena är projektledare för friskare unga 2.0, fysioterapeut i region Örebro län samt doktorand 
vid Örebro universitet. Projektet Friskare Unga har kartlagt systemhinder som begränsar 
fysisk aktivitet bland barn och unga med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar (NPF). 
Övergripande mål med projektet är att personer ur målgruppen uppnår bättre fysisk och 
psykisk hälsa, högre skolnärvaro och en ökad tillhörighet i samhället. Projektet finansieras 
via RÖL (kraftsamling barn och unga), RF-Sisu och Vinnova.   

Cecilia Lönn Elgstrand, Länsbildningskonsulent,  presenterar ”Projekt Tjejfritids”, som är 
finansierat via Kraftsamling barn och unga. Projektet genomförs av Studieförbundet 
vuxenskolan och Svenska Rödakorset, Ungdomsförbundet.  Syftet är att skapa en trygg, 
inkluderande och kostnadsfri mötesplats för tjejer och icke-binära. Utmaningen är att 
många unga tjejer lever isolerade till följd av en icke fungerande skolgång. Flera har aldrig 
deltagit i organiserade fritidsaktiviteter. Särskilt utsatta är de som saknar fungerande 
skolgång eller ekonomiska förutsättningar att delta i aktiviteter.  
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Behcet ställer frågan om hur man når tjejer som inte går på fritidsgårdar? Här jobbar man 
via olika kanaler för att nå så många som möjligt av dem som inte deltar på regelbundna 
verksamheter. Ingela Sundberg, Degerfors kommun, understryker vikten att man lyfter 
fokus på detta område, då antalet som inte deltar på regelbundna aktiviteter ökar.  

 
11. Sammanträdesdatum 2026: 13/3, 22/5 samt 18/9, 20/11 – Ingmar Ångman Kan vi fortsätta 

med digitala möten på vintern och fysiska på sommaren? Mötet fastställer föreslagna datum 
Hur uppfattar man länsdialogen – Ingmar efterlyser synpunkter! 
 

12. Övriga frågor – Inga övriga frågor har anmälts.   
13. Barn och ungas psykiska ohälsa – lägesbeskrivning, revisionsrapport som underlag -  Karin 

Haster och Lise Bergman Nordgren, tf. Verksamhetschef Barn- och ungdoms psykiatrin 
Visar bifogad PPT.  

 

 

Diskussion och frågor till Lise:  

Det övergripande temat i samtalet är hur länet kan minska behovet av specialistvård för barn 

och unga genom att stärka insatser i skola och civilsamhälle. Lise betonar att många 

vårdnadshavare har starka förväntningar på vården, vilket driver efterfrågan på BUP.  

 

Köerna till BUP består av flera olika delar, bland annat neuropsykiatriska utredningar och 

medicinsk behandling. Den stora utmaningen är att undvika flaskhalsar och skapa jämna 

flöden. Trots att vissa regioner kortat väntetider konstateras nationellt att inga regioner ännu 

lyckats fullt ut, mycket på grund av kompetensförsörjning och behovet av bättre samverkan. 

Eftersom BUP:s uppdrag är mycket brett måste resurser i större utsträckning riktas till barn 

med omfattande och komplex problematik. 

Kommunernas stödbehov lyfts också. Exemplet från Degerfors visar att en kompetent 

skolpsykolog kan avlasta BUP genom att styra enklare ärenden rätt. Socialtjänsten och 

skolsociala team lyfts som viktiga, men även där är kompetens en bristvara. Många föräldrar 

är idag mycket aktiva och efterfrågar utredningar för att få stöd i skolan, vilket ytterligare 

ökar trycket. 

 

Avslutningsvis diskuteras både socialtjänstens betydelse för att stötta barn och 

vårdnadshavare, och frågan om varför endast specialistläkare får sätta in narkotikaklassad 

medicin till barn. Det understryks även att barnets omgivning och strukturer runt barnet är 

minst lika viktiga som diagnoser, och att fokus inte får bli alltför individcentrerat. 
 

14.  Mötet avslutas – Ordförande Joakim Carlsson avslutar mötet.  
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Närvarolista: 
 
Specifika samverkansrådet social välfärd samt vård 
och omsorg 
 
 
 

Ledamöter: 
Behcet Barsom, Region Örebro län 
Anna Ahnér, Askersund kommun 
Ann-Christin Pettersson, Degerfors kommun 
Siw Lunander, Hallsbergs kommun 
Margurite Wase, Hällefors kommun 
Ann-Catrin Örtkvist, Karlskoga kommun 
Annica Sjöqvist, Kumla kommun 
Jerry Karjalainen, Laxå kommun 
Joel Olsson, Lekeberg kommun 
Jari Mehtäläinen, Lindesberg kommun 
Peter Kotilainen, Ljusnarsbergs kommun 
Anna Karlsson, Nora kommun 
Jimmy Nordengren, Örebro kommun 
Mattias Folkesson,RF-SISU 
Cecilia Lönn-Elgstrand, ÖLBF 
Pia-Maria Johansson, Nora kommun - ersättare 
 
 
 
Ledamöter: 
Joakim Carlsson, Region Örebro län 
Niina Iinati, Askersund kommun 
Ingela Sundberg, Degerfors kommun 
Siw Lunander, Hallsbergs kommun 
Christina Kuurne, Hällefors kommun 
Lena Jonsson Arndt, Karlskoga kommun 
Annica Sjöqvist, Kumla kommun 
Jerry Karjalainen, Laxå kommun 
Joel Olsson, Lekebergs kommun 
Jari Mehtäläinen, Lindesberg kommun 
Peter Kotilainen, Ljusnarsberg kommun 
Anna Karlsson, Nora kommun 
Jessica Ekerbring, Örebro kommun 
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